АДМИНИСТРАЦИЯ
Родинского сельского поселения Еланского муниципального района
Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  02.10.2015 г.                                                                                                       №   55

Об утверждении плана мероприятий
по улучшению качества питьевой воды
в Родинском сельском поселении
на 2015 - 2020  годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 7 декабря  2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.1998 № 292 «О Концепции Федеральной целевой программы «Обеспечение населения России питьевой водой», руководствуясь Уставом Родинского сельского  поселения, в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению качества питьевой воды в Родинском сельском поселении на 2015 – 2020 годы.
2. Специалисту – бухгалтеру  администрации обеспечить внесение в проект бюджета Родинском сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2018 годов расходы на проведение мероприятий в соответствии утверждённого плана.
3. Специалисту Родинского сельского поселения обеспечить исполнение утверждённых мероприятий по улучшению качества питьевой воды руководителями организаций и должностными лицами.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты принятия и подлежит размещению на официальном сайте Родинском сельского поселения.

Глава Родинском
 сельского поселения                                            Т.М.Кияшко
                                                                                                                                                                                                                                Утверждаю:
Глава  Родинского сельского поселения
____________/Т.М.Кияшко/
02.10.2015г.

План мероприятий по улучшению качества
питьевой воды  в СОНПГ
Родинского сельского поселения на 2015-2020 годы

	№ п/п
	наименование мероприятия
	период проведения, годы
	финансирование (тыс. руб.)
	ответственный

	всего
	2015 г
	2016 г
	2017-20 г.

	1
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованной системы  водоснабжения
	постоянно

	Водоснабжающая организации

	2
	Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения
	ежегодно

	18

	2

	8

	8
	Водоснабжающая  организация

	3
	Контроль фактического потребления воды  абонентами
	постоянно

	Водоснабжающая  организация

	4
	Промывка существующих сетей
	ежегодно
	20
	5
	5
	10
	Водоснабжающая  организация

	5
	Размещение в средствах массовой информации и официальном сайте в сети Интернет сведений о качестве питьевой воды
	постоянно

	администрация поселения

	6
	Проведение технического обследования централизованной системы водоснабжения
	ежегодно

	Водоснабжающая  организация

	  ИТОГО:

	38
	7
	13
	18

[bookmark: _GoBack]